„privilegia Domini Joannis Marchionis Moraviae fratris Domini Caroli Imperatoris Roman. et Regis Boemiae“, unter welchen sich besonders die Verordnung v. 21. Dez. 1350. über die Wirksamkeit des brünner Schöffenstuhles auszeichnet, daher ich sie hier nach v. Monse a. a. D. §. XXIV. S. 113 . . . 15. einrücke.

„Johannes Dei gratia Marchio Moraviae omnibus in perpetuum. Innatae nobis benignitatis suadet clementia, requirit aequitas, ordo postulat rationis, ut qui favente altissimo titulo Principatus in terris fulgentes subditorum nostrorum fidelium commoditatibus, honoribus et utilitatibus, quanto nobis est possibile, providere astringimur, ex debito ea, quae enormia conspiciamus, refecimus, et quae erronea cognoscimus, competentis correctionis remedio reformemus, evulsis inconvenientibus moribus et consuetudinibus illaudabilibus extirpatis. Sane cum ab olim oppidani in *Meneis* (Möniß) fideles nostri dilecti ex quadam turpi consuetudine et quodam more illaudabili jura causarum suarum judiciari(ar)um, super quibus dubium incidebat, in alienis partibus in vituperium terrae nostrae, tanquam in ea loca insigniora non existerent, ad quae recurrerent in hac parte, et nonnulli alii oppidani et villarum inhabitatores et incolae in eodem oppido *Meneis* similiter jura sua in locis terrae nostrae scriptis nobilioribus, in quibus copia sapientum existit, quaerere, recipere, usque ad haec tempora consueverunt, et tenere eadem: Nos volentes hanc consuetudinem et moris hujusmodi observantiam illaudabilem et dissonam rationi, ob ipsius terrae nostrae honoris et decoris augmentum funditus abolere, et ad procurandam per amplius utilitatem reipublicae in melius reformare, hoc praesenti edicto perpetuo valituro statuimus et sancimus; quatenus praecipue dicti oppidum et oppidani in *Meneis* et deinde *Aufpetz*, *Poherlitz*, *Eybantschitz* et aliorum oppidorum et villarum inhabitatores et incolae, qui in dicto oppido *Meneis* jura sua recipere haecenus consueverunt, ex nunc in antea perpetuis temporibus successuris jura et sententias causarum judiciari(ar)um, super quibus deinceps dubium ortum fuerit apud ipsos, in civitate nostra *Brunensi*, in qua copia sapientum existit, et quam inter ceteras civitates terrae nostrae, cum sine ipsa ipsae aliae essent quasi acephalae, internae dilectionis affectu prosequimur, quaerere recipere,isque regi sine quavis renitentia teneantur. Mandamus igitur fir-

miter et districte nostrae gratiae sub obtentu dictorum oppidorum et villarum incolis antedictis praesentibus et futuris, quatenus praemissa inviolabiliter teneant, et observent, alioquin contradictores et rebelles personis et rebus suis omnibus, cujuscunque generis vel speciei existant, ad usus cammerae nostrae decrevimus irremisibiliter confiscari. Omnia quoque jura et sententias, quae alibi, quam in dicta civitate nostra *Brunensi* dictata et recepta seu dictatae et receptae deinceps fuerint, cassamus, irritamus et viribus vacuumus; iterato mandato provincialibus iudicibus nostris fidelibus dilectis firmiter injungentes, ut dictos oppidanos, et villarum incolas universos et singulos, si qui praemissis praesumpserint quomodo libet reluctari, ad observationem eorum inevitabilem per modum confiscationis praedictum arceant et compellant. Praesentium nostrarum serie et testimonio literarum. Datum *Brunnae* die beati Thomae Apostoli, anno Domini. MCCCL.“